



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

## Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 21 14 81 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/12 2017.

---

Bent Pallesen  
Dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
<b>Årsregnskab 1/10 2016 - 30/9 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 21



## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K

Telefon: 35 24 59 24  
Hjemmeside: [www.bsrev.dk](http://www.bsrev.dk)  
E-mail: [bs@bsrev.dk](mailto:bs@bsrev.dk)

CVR-nr.: 21 14 81 48  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1/10 - 30/9

### Direktion

Søren Larsen

### Bestyrelse

Bent Pallesen  
Torben B. Petersen  
Søren Larsen

### Revisor

**LYNGE PEDERSEN & GØTTSCHE ApS**  
Statsautoriserede Revisorer  
Torvet 6  
3600 Frederikssund



## LEDELSESBERETNING

### Aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve revisions- og rådgivningsvirksomhed over for kunder inden for et bredt udsnit af dansk erhvervsliv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som forventet ved årets begyndelse er der for 2016/17 realiseret et stigende overskud.

Resultatet er opnået på trods af en fortsat hård priskonkurrence i markedet samt en fortsat negativ effekt af blandt andet fravalg af revision hos et stigende antal selskaber mv.

Væksten i omsætningen kan henføres til en fortsat tilfredsstillende udvikling i kundeporteføljen samt et stigende omfang af rådgivningsydelser mv. Omsætningsfremgangen er opnået på trods af en reduktion i antallet af statsautoriserede revisorer/partnere i revisionsvirksomheden fra 4 til 3, jf. nedenfor under egne kapitalandele, og under hensyntagen hertil anses en omsætningsvækst på 5,5 % for yderst tilfredsstillende.

Årets resultat, der er et overskud på tkr. 653, har levet op til det forventede og anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør tkr. 5.567 svarende til en soliditet på 46,8 %.

For det kommende år forventes der et tilfredsstillende overskud på niveau med det i 2016/17 realiserede.

### Egne kapitalandele

I forbindelse med en af revisionsvirksomhedens tidligere partners udtræden har revisionsvirksomheden i regnskabsåret erhvervet egne kapitalandele, nom. kr. 500.000. Kapitalandelene er annulleret i regnskabsåret i forbindelse med nedsættelse af virksomhedskapitalen.

	Stk.	Nom. værdi	Salgs-/ kostpris	Andel af virksomheds- kapitalen
1/10 2016	0	0		0,00 %
Årets køb	1.000	500.000	1.754.495	16,67 %
Kapitalnedsættelse	-1.000	-500.000	0	-16,67 %
<b>30/9 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0,00 %</b>

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**HOVED- OG NØGLETAL**

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	20.354	19.289	18.511	20.746	21.875
Resultat af ordinær primær drift	1.070	1.019	331	344	1.092
Finansielle poster, netto	-221	-283	-217	-306	-370
Årets resultat	653	530	56	12	386
<b>Balance:</b>					
Anlægsaktiver	4.510	5.374	6.359	7.757	8.203
Tilgodehavender	7.371	8.434	10.242	9.448	9.747
Balancesum	11.894	13.815	16.612	17.208	17.957
Egenkapital	5.567	7.168	6.637	6.012	6.386
Egenkapital inkl. ansvarlige lån	7.067	8.668	8.137	8.106	8.358
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	2.870	4.258	323	1.503	1.283
Investeringsaktivitet	-161	-228	349	-594	-708
Finansieringsaktivitet	-2.702	-4.034	-664	-880	-576
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte	18	19	20	22	21
<b>Nøgletal i %: *</b>					
Soliditetsgrad	46,8	51,9	40,0	34,9	35,6
Egenkapitalforrentning	16,8	14,8	5,2	5,5	17,0
Afkastningsgrad	11,7	7,4	0,8	0,2	6,0
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	59,4	62,7	49,0	47,1	46,5

\* Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



**RESULTATOPGØRELSE 1/10 2016 - 30/9 2017**

Note		2015/16 tkr.	
	<b>NETTOOMSÆTNING</b>	<b>20.353.602</b>	<b>19.289</b>
	Køb af fremmed assistance	-1.153.974	-934
	Andre eksterne omkostninger	<u>-5.712.720</u>	<u>-5.242</u>
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>13.486.908</b>	<b>13.113</b>
	Andre driftsindtægter	20.000	0
1	Personaleomkostninger	-11.392.170	-10.881
3, 4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-1.044.500</u>	<u>-1.213</u>
	<b>RESULTAT AF ORDINÆR PRIMÆR DRIFT</b>	<b>1.070.238</b>	<b>1.019</b>
5	Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
	Andre finansielle indtægter	8.291	22
	Andre finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	-12.229	0
	Øvrige finansielle omkostninger	<u>-216.703</u>	<u>-307</u>
	<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>849.597</b>	<b>736</b>
2	Skat af årets resultat	<u>-196.160</u>	<u>-206</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>653.437</u></b>	<b><u>530</u></b>
	<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500
	Overført resultat	<u>53.437</u>	<u>30</u>
	<b>DISPONERET I ALT</b>	<b><u>653.437</u></b>	<b><u>530</u></b>



**BALANCE 30/9 2017**

Note	A K T I V E R		30/9 2016 tkr.
	Goodwill	3.148.485	3.650
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3.148.485</b>	<b>3.650</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.097.921	1.469
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.097.921</b>	<b>1.469</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	90.000	90
	Andre tilgodehavender	173.462	165
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>263.462</b>	<b>255</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>4.509.868</b>	<b>5.374</b>
	Udskudt skatteaktiv	833.000	770
6	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.521.651	4.443
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.503.002	2.764
	Selskabsskat	0	120
	Andre tilgodehavender	12.142	19
	Periodeafgrænsningsposter	500.840	318
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.370.635</b>	<b>8.434</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>13.765</b>	<b>7</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>7.384.400</b>	<b>8.441</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>11.894.268</b>	<b>13.815</b>

**BALANCE 30/9 2017**

Note	PASSIVER		30/9 2016 tkr.
	Virksomhedskapital	2.500.000	3.000
	Overkursfond	0	40
	Reserve for egne aktier	0	0
	Overført resultat	2.466.714	3.628
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500
8	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>5.566.714</u></b>	<b><u>7.168</u></b>
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500
	Selskabsskat	224.160	381
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>1.724.160</u></b>	<b><u>1.881</u></b>
9	Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	0	105
9	Selskabsskat	246.499	0
	Gæld til kreditinstitutter	1.768.637	2.111
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	240.905	446
	Gæld til tilknyttet virksomhed	71.873	8
	Anden gæld	2.275.480	2.096
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>4.603.394</u></b>	<b><u>4.766</u></b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b><u>6.327.554</u></b>	<b><u>6.647</u></b>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u>11.894.268</u></b>	<b><u>13.815</u></b>
10	Eventualposter mv.		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Note		2015/16 tkr.
	Årets resultat	653.437 530
12	Reguleringer	1.429.072 1.702
13	Ændring i driftskapital	1.045.524 2.322
	Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.128.033 4.554
	Renteindbetalinger o.l.	8.291 24
	Renteudbetalinger o.l.	-216.703 -307
	Pengestrømme fra ordinær drift	2.919.621 4.271
	Betalt selskabsskat	-50.048 -13
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.869.573 4.258</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-229.448 -65
	Køb af materielle anlægsaktiver	-22.350 -339
	Salg af materielle anlægsaktiver	100.000 185
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.703 -9
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-160.501 -228</b>
	Optagelse af langfristet gæld	-80.900 140
	Indfrielse af langfristet gæld	-24.520 -2.642
	Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-342.244 -1.532
	Køb af egne kapitalandele	-1.754.495 0
	Udloddet udbytte	-500.000 0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.702.159 -4.034</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.913 -4</b>
	Likvider 1/10	6.852 11
	<b>Likvider 30/9</b>	<b>13.765 7</b>
	<b>Likvider</b>	
	Likvide beholdninger	13.765 7
	<b>Likvider 30/9</b>	<b>13.765 7</b>

**NOTER**

	<b>2015/16</b>	
	<b>tkr.</b>	
<b>Nr. 1 - Personalemkostninger</b>		
Gager mv.	10.043.772	9.556
Pensioner	1.216.708	1.181
Andre omkostninger til social sikring	<u>131.690</u>	<u>144</u>
	<b><u>11.392.170</u></b>	<b><u>10.881</u></b>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u>18</u>	<u>19</u>
<b>Nr. 2 - Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	259.160	403
Regulering af udskudt skat grundet ændring i skatteprocent	0	-36
Regulering af udskudt skat	<u>-63.000</u>	<u>-161</u>
	<b><u>196.160</u></b>	<b><u>206</u></b>
<b>Nr. 3 - Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Goodwill</b>
Kostpris 1/10 2016		14.625.127
Årets tilgang		229.448
Årets afgang		<u>0</u>
<b>Kostpris 30/9 2017</b>		<b><u>14.854.575</u></b>
Af- og nedskrivninger 1/10 2016		10.974.790
Årets af- og nedskrivninger		731.300
Årets afgang		<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30/9 2017</b>		<b><u>11.706.090</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30/9 2017</b>		<b><u>3.148.485</u></b>

**NOTER****Nr. 4 - Materielle anlægsaktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1/10 2016	3.422.058
Årets tilgang	22.350
Årets afgang	<u>-240.000</u>
<b>Kostpris 30/9 2017</b>	<b><u>3.204.408</u></b>
Af- og nedskrivninger 1/10 2016	1.953.287
Årets af- og nedskrivninger	313.200
Årets afgang	<u>-160.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30/9 2017</b>	<b><u>2.106.487</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30/9 2017</b>	<b><u>1.097.921</u></b>

**Nr. 5 - Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1/10 2016	90.000
Årets tilgang	0
Årets afgang	<u>0</u>
<b>Kostpris 30/9 2017</b>	<b><u>90.000</u></b>
Opskrivninger 1/10 2016	0
Årets resultat før afskrivning på goodwill	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30/9 2017</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30/9 2017</b>	<b><u>90.000</u></b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af årets resultat	Andel af egenkapital
Business Supporting ApS	København	100 %	84.144	167.988

**Nr. 6 - Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser**

		<b>30/9 2016 tkr.</b>
Langfristede tilgodehavender	0	1.148
Kortfristede tilgodehavender	<u>2.521.651</u>	<u>3.295</u>
	<b><u>2.521.651</u></b>	<b><u>4.443</u></b>

Langfristede tilgodehavender omfatter tilgodehavender, hvor der er usikkerhed omkring tidspunktet for indfrielsen. Det forventes, at de langfristede tilgodehavender indgår efter et år fra balancedagen.

**NOTER****Nr. 7 - Igangværende arbejder for fremmed regning**30/9 2016  
tkr.

Værdi af igangværende arbejder for fremmed regning	5.341.730	4.051
Acontofaktureret på igangværende arbejder for fremmed regning	-1.838.728	-1.287
	<u>3.503.002</u>	<u>2.764</u>

<b>Nr. 8 - Egenkapital</b>	1/10 2016	Udbetalt udbytte	Køb af egne aktier	Overført ved nedsættelse af kapital mv.	Forslag til resultat-disponering	30/9 2017
Virksomhedskapital	3.000.000	0	0	-500.000	0	2.500.000
Overkursfond	40.249	0	0	-40.249	0	0
Reserve for egne aktier	0	0	-500.000	500.000	0	0
Overført resultat	3.627.523	0	-1.254.495	40.249	53.437	2.466.714
Forslået udbytte for regnskabsåret	500.000	-500.000	0	0	600.000	600.000
	<u>7.167.772</u>	<u>-500.000</u>	<u>-1.754.495</u>	<u>0</u>	<u>653.437</u>	<u>5.566.714</u>

**Virksomhedskapital**

Virksomhedskapitalen er opdelt i stykstørrelse på kr. 500 eller multipla heraf.

<b>Nr. 9 - Langfristede gældsforpligtelser</b>	Gæld i alt 30/9 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	0
Selskabsskat	470.659	246.499	0
	<u>1.970.659</u>	<u>246.499</u>	<u>0</u>

**Ansvarlig lånekapital**

Den ansvarlige langfristede lånekapital, der pr. 30/9 2017 udgør tkr. 1.500, træder tilbage for selskabets gæld til kreditinstitutter, der pr. 30/9 2017 udgør tkr. 1.769.



## NOTER

### Nr. 10 - Eventualposter mv.

#### *Eventualforpligtelser*

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

#### *Leje- og leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på ca. tkr. 900, og lejemålet er uopsigeligt indtil den 31/12 2019. Restlejeforpligtelsen udgør tkr. 2.012.

Forpligtelse vedrørende leasingkontrakter udgør i alt tkr. 53. Heraf vedrører tkr. 53 året 2017/18.

#### *Sambeskatning*

Selskabet er et administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### Nr. 11 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har i forbindelse med indgåelse af huslejekontrakt afgivet bankgaranti over for udlejer. Bankgarantien udgør pr. 30/9 2017 ca. tkr. 433.

### Nr. 12 - Reguleringer

		30/9 2016 tkr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.044.500	1.213
Andre driftsindtægter	-20.000	0
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	-2
Andre finansielle indtægter	-8.291	-22
Øvrige finansielle omkostninger	216.703	307
Skat af årets resultat	196.160	206
	<u>1.429.072</u>	<u>1.702</u>

### Nr. 13 - Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	1.006.744	1.997
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	38.780	325
	<u>1.045.524</u>	<u>2.322</u>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Henrik Larsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-948995827789

IP: 83.221.155.125

2017-12-21 10:12:57Z

NEM ID 

## Søren Henrik Larsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-948995827789

IP: 83.221.155.125

2017-12-21 10:12:57Z

NEM ID 

## Torben Brun Petersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-294033031152

IP: 83.221.155.125

2017-12-21 10:38:58Z

NEM ID 

## Bent Pallesen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-501213986267

IP: 83.221.155.125

2017-12-21 11:04:29Z

NEM ID 

## Morten Gøttsche 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294124063768

IP: 93.176.65.76

2017-12-21 12:42:15Z

NEM ID 

## Bent Pallesen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-501213986267

IP: 83.221.155.125

2017-12-21 12:47:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JY3J-ZE7HD-H3XAT-15TEG-E4ZG-XC7XP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>